РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ВАРВАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
              ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПРОТОКОЛ
Встречи с жителями села Варваровка Октябрьского района по сбору предложений в проект Национальной программы развития Дальнего Востока на период до 2025 года и на перспективу до 2035 года

с.Варваровка		                                                            22.01.2019 г.

Количество участников:					 23 человека

Присутствовали:
Глава Варваровского сельсовета                                       С.А. Демянюк

Председатель районного Совета
народных депутатов					            М.Е.Мальцева

Председатель Варваровского сельского
Совета  народных депутатов				В.И. Жаркова

Заместитель председателя Варваровского
сельского Совета  народных депутатов	                        Н.А. Пичиненко

Директор МБОУ Средняя Общеобразовательная
Школа с.Варваровка                                                  	Т.В. Минькова

Заместитель директора МБОУ СОШ
с.Варваровка по воспитательной работе	                        Н.И. Соглаева

Главный специалист администрации
Варваровского сельсовета		                                    С.М. Молчан

Ведущий специалист администрации
Варваровского сельсовета			                        С.В. Яковенко

Специалист 2-ой категории по первичному
Воинскому учету и бронированию граждан	            С.Г. Шафорост

Специалист администрации
Варваровского сельсовета                 		            А.В. Невзорова

Ведущий инспектор администрации
Варваровского сельсовета			                        Н.А. Балан

Экономист администрации Варваровского
сельсовета			                                               Н.А. Алексеева

Педагог дополнительного образования
МБУ ДО ЦВР с.Екатеринославка	С.Н. Демянюк

Педагог дополнительного образования
МБУ ДО ЦВР с.Екатеринославка                          	Т.М. Стрехина

Генеральный директор ООО «Варваровское
Домоуправление»                                                                О.В. Шведенко

Заведующий Варваровской врачебной в том числе
лечебной амбулаторией с.Варваровка                               Н.Н. Выжанов
Руководитель филиала МБУК "ОМЦБ"с.Варваровка      Е.М. Плужникова
Библиотекарь филиала МБУК "ОМЦБ"с.Варваровка      Е.П. Степанова

Культ организатор МБУК «РДК» филиал
 с.Варваровка                                                                         Н.А. Галак

Пенсионерка		                             		              Т.В. Токарь

Индивидуальный предприниматель	                          А.С. Семенова

Помощник машиниста АО «Прииск Соловьёвский»       П.А. Семенов

Уборщица помещений в администрации
Варваровского сельсовета			                          Т.В. Коломиец

ПОВЕСТКА:

1. Сбор  предложений в проект Национальной программы развития Дальнего Востока на период до 2025 года и на перспективу до 2035 года.

Слушали: М.Е. Мальцеву

Выступили:  Мальцева М.Е., Алексеева Н.А., Минькова Т.В., Шафорост С.Г., Семенова А.С., Жаркова В.И., Коломиец Т.В., Шведенко О.В., Пичиненко Н.А., Демянюк С.Н., Стрехина Т.М., Соглаева Н.И.

Решили :
1.Сформировать перечень предложений от жителей села Варваровка Октябрьского района в проект Национальной программы развития Дальнего Востока на период до 2025 года и на перспективу до 2035 года. (прилагается).

Глава Варваровского сельсовета                                   	  	       С.А. Демянюк
Предложения в проект Национальной программы развития Дальнего Востока на период до 2025 года и на перспективу до 2035 года
	ФИО
	Адрес
	Телефон
	Предложение

	Вопрос 1. Что нужно сделать, чтобы на Дальнем Востоке развивалась экономика?

	Алексеева Наталья Анатольевна
	ул.Молодежная д.5,кв.69, с.Варваровка, Октябрьский район, Амурская область.
	8(909)895-73-51
	-уменьшение налогов

	Минькова Татьяна Васильевна
	ул.Молодежная д.5,кв. 7, с.Варваровка, Октябрьский район, Амурская область.
	8(961)951-55-74
	-газификация (центральная);
-увеличение з/п местным по меркам с центральной Россией;
-доступность курортного лечения;
-изменения в пенсионной реформе (за прожитые годы на ДВ);
-сделали матеинский капитал и получили много детей из неблагополучных семей, надо чтобы сертификат получали работающие и обеспеченные семьи;
-необходим спортино-оздоровительный комплекс;
-доступный и скоростной интернет;
-нехватка капитального ремонта в школе;
-необходима государственная программа капитального ремонта учреждений образования и культуры;
-качественные продукты;
-улучшение экологии;
-должны быть организации, которые специализируются на капитальном ремонте МКД;
-поддержка молодых педагогов.

	Семенова Анна Сергеевна
	ул.Молодежная д. 30 А, с.Варваровка, Октябрьский район, Амурская область.
	8(963)842-54-25
	-увеличение з/п местным по меркам с центральной Россией;
-ипотечные льготы многодетным семьям, от 3-х и более детей закрытие кредита;
-доступное жилье;
-снижение % по ипотеке;
-получение статуса многодетной семьи по количеству детей, а не по доходу;
-создание нового Дома Культуры;
-открыть парковую зону.

	Шафорост Светлана Григорьевна
	ул.Молодежная 1 мн, д. 6, кв. 76, с.Варваровка, Октябрьский район, Амурская область.
	8(909)895-02-71
	-увеличение з/п местным по меркам с центральной Россией;
-тарифы по обращению и   вывозу ТКО учитывать на человек, а не на кв.м.;
-новый автотранспорт в местную больницу.

	Жаркова Вера Измайловна
	ул.Молодежная 1 мн, д. 9, кв. 3, с.Варваровка, Октябрьский район, Амурская область.
	8(962)295-72-71
	-рабочие места, чтобы мужчинам не приходилось уезжать на вахты;
-чистая вода.

	Коломиец Татьяна Васильевна
	ул.Молодежная 1 мн, д. 6, кв.27 , с.Варваровка, Октябрьский район, Амурская область.
	8(961)955-26-67
	-доступное жилье.

	Шведенко Ольга Владимировна
	ул.Молодежная 1 мн, д. 2 , кв. 6, с.Варваровка, Октябрьский район, Амурская область.
	8(961)955-93-11
	-уменьшить пенсионный возраст.

	Пичиненко Наталья Александровна
	ул.Молодежная 1 мн, д. 7, кв.29 , с.Варваровка, Октябрьский район, Амурская область.
	8(909)895-46-34
	-уменьшение стоимость 1 кв.м. жилья на Дальнем Востоке;
-нет мест туристического отдыха.

	Демянюк Светлана Николаевна
	ул.Молодежная 1 мн, д. 7, кв. 34, с.Варваровка, Октябрьский район, Амурская область.
	8(962)295-72-31
	-выплата дородового сертификата(для приобретения необходимых вещей, предметов и т.д. в роддом).

	Мальцева Марина Евгеньевна
	ул.Молодежная 1 мн, д. 9, кв. 10, с.Варваровка, Октябрьский район, Амурская область.
	8(962)295-71-33
	-снижение подоходного налога от количества детей;
-материальные выплаты до 3-х лет, а не до 1,5;
-квоты для высших учебных заведений, где более 3-х детей в семье;
-усиление контроля качества продуктов из-за границы;
-высоко- технологическая медицинская помощь.

	Стрехина Татьяна Михайловна
	ул.Молодежная 1 мн, д.3, кв.99 , с.Варваровка, Октябрьский район, Амурская область.
	8(924)142-70-11
	-создание нового Дома Культуры;
-обдумать вывоз мусора с частного сектора.

	Яковенко Светлана Валентиновна
	ул.Молодежная 1 мн, д.1 , кв.82 , с.Варваровка, Октябрьский район, Амурская область.
	8(961)950-86-88
	-качественные продукты питания.

	Соглаева Наталья Ивановна
	ул.Молодежная 1 мн, д. 3, кв. 82 , с.Варваровка, Октябрьский район, Амурская область.
	8(962)295-73-85
	-улучшить материнскую обеспеченность.